
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100600254

254

Nº 190, quarta-feira, 6 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remígio - PB, por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAS COMPLEMENTARES AO
LABORATÓRIO MUNICIPAL, NOS PACIENTES ATENDIDOS PELA REDE BÁSICA DE SAÚDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 19 de
Outubro de 2021. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 19 de Outubro de 2021.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33641631. E-mail:
LICITACOESREMIGIO@GMAIL.COM. Edital: WWW.REMIGIO.PB.GOV.BR; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remígio - PB, 5 de Outubro de 2021
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00026/2021, que objetiva:
Contratação dos serviços de transporte de estudantes da zona rural para a sede do
município, incluindo veículos e condutores devidamente habilitados, para atender a
demanda da Secretaria de Educação do Município de São Bentinho/PB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: AGAILTON ALEXANDRE DA SILVA - R$
5.823,00; ANTONIO FILHO DANTAS LACERDA - R$ 2.910,00; ARTUR JUSTINO DE ALMEIDA -
R$ 15.426,00; CLAUDEMAR BANDEIRA DE ALMEIDA - R$ 10.188,00; FRANCISCO OLIVEIRA

DA SILVA - R$ 15.720,00; GERALDO CARLOS DOS SANTOS - R$ 7.278,00; JEFFERSON SOA R ES
DA COSTA - R$ 6.405,00; JOÃO TRIGUEIRO DE SOUSA NETO - R$ 6.696,00; JOSÉ AILTON
BANDEIRA FERNANDES - R$ 6.405,00; JOSÉ RONALDO PEREIRA DOS SANTOS - R$ 5.820,00;
JOSSEVAN DOS SANTOS COSTA - R$ 9.315,00; KAIO HENRIQUE GOMES DOS SANTOS - R$
11.058,00; SEVERINO FRANCISCO DE SOUSA - R$ 11.061,00; VALMI PAULINO BANDEIRA -
R$ 11.061,00.

São Bentinho - PB, 29 de setembro de 2021.
MÔNICA DOS SANTOS FERREIRA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00083/2021, que objetiva:
Registro De Preços Para Aquisição De Insumos Hospitalares Ainda Não Licitados
Anteriormente Para Atender A Demanda Da Secretária De Saúde Deste Municipio,
Conforme Termo De Referência E Especificações; Homologo o correspondente
procedimento licitatório em favor de: Automx Solucoes Eireli - R$ 1.048,34; Biomed Dist.
Hosp. E Laboratorial N.S. Da Conceição Ltda - R$ 28.357,09; Odontomed Comercio De
Produtos Medico Hospitalares Ltda - R$ 3.704,00; Reabilitar C. E R. De Ap. Medicos
Hospitalar Eireli - Me - R$ 31.235,80; Rita De Andrade Vieira - Me - R$ 7.325,30.

São Bento - PB, 05 de Outubro de 2021
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00014/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTE E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.

Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores: Geraldo Vidal da Nobrega - CNPJ 18.995.457/0001-49. Imperio do Papel
Comerrcio de Papeis Ltda ME - CNPJ 20.081.724/0001-14. Israel Motta de Souza Junior -
CNPJ 28.862.607/0001-08. Mais Solucao e Representacao Ltda - CNPJ 33.428.938/0001-66.
Multiforte Com e Suprimento de Informatica Ltda - CNPJ 14.402.647/0001-54. Only Style
Comercial de Produtos Eletrônicos - CNPJ 07.835.442/0001-05. Rede de Negócios Em
Tecnologia Ltda-me - CNPJ 11.004.395/0001-17. Thomas Jose Beltrao de Araujo
Albuquerque - CNPJ 19.918.905/0001-73. Ultra Licitacões Ltda. - CNPJ 36.524.917/0001-32.
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua José Fortunato de Aquino, 106 - Centro - São
Domingos do Cariri - PB, no horário das 7:30 as 14:00 horas da Tarde dos dias úteis.
Telefone: (083) 3357-1002.

São Domingos do Cariri - PB, 5 de outubro de 2021
ONILDO LINDBERG ANANIAS DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
00011/2021, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de forma
parcelada de Material de Limpeza, para atender as necessidades das secretarias do
Município de São Sebastião de Lagoa de Roça; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGI CO S
LTDA - ME - R$ 220.499,70.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 4 de outubro de 2021.
SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ
RESULTADO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Reforma e Ampliação de uma UBS no
Sítio Pitombeira Município de Sumé. Licitante Declarado Vencedor e respectivo valor total
da contratação: FBS Servicos De Engenharia EIRELI - Valor: R$ 127.515,18. Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, Avenida Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3353-2274. E-mail:
cplsume@gmail.com.

Sumé - PB, 1º de Outubro de 2021
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Avenida Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, às 08:30 horas do dia 22
de Outubro de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de Empresa para Execução de Pavimentação e Drenagem em Diversas Ruas.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3353-2274. E-mail: cplsume@gmail.com. Edital:
www.sume.pb.gov.br.

Sumé - PB, 5 de Outubro de 2021
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua José Vaz de Medeiros, S/N - Centro Zabelê - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM APRESENTAÇÃO DE
RECEITA, CONSTANTES NA TABELA DA ABC FARMA DE A A Z. Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 20 de Outubro de 2021. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 20
de Outubro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-
mail: cmpliczabele@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Zabelê - PB, 4 de Outubro de 2021
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ
MUNICIPIO DE VENTANIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2021

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: quatro dias de outubro de 2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, inscrito no CNPJ/MF nº
95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em
pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. José Luiz Bittencourt, portador da Cédula de
Identidade RG. n° 1.318.879-3/PR, e inscrito no CPF/MF sob nº 232.294.389-49, residente
e domiciliado nesta cidade de Ventania/PR.
CONTRATADA: A empresa C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ sob
n° 29.843.330/0001-20, com sede administrativa na Rua Maria das Neves Ferreira, 199 Sala
- CEP: 84345000 - Centro, nesta cidade de Ventania/PR, devidamente representada por sua
sócia administradora Sra. Cleonice Pedroso da Silva Felix, portadora da Cédula de
Identidade RG. n° 9.268.897-6/PR, inscrita no CPF/MF sob n° 046.592.229-50, residente e
domiciliado nesta cidade de Ventania/PR.
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as
alterações da Lei n° 8.883/94, é da Tomada de Preços nº 5/2021, fica a CONTRATA,
responsável pela execução das obras/serviços de construção no salão de eventos, no
Centro de Eventos de Ventania, conforme Projetos, Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, e demais anexos do edital, do qual fazem
parte integrante.
LOTE 1: CONSTRUÇÃO DO SALÃO DE EVENTOS - RETOMADA DE OBRA
Local da obra/serviço: Rodovia PR 090, Km 195 + 350m - Ventania/PR., que a CONT R AT A DA
se declara em condições de executar em estrita observância com o indicado na
documentação levada a efeito pela licitação Tomada de Preços n° 5/2021, devidamente
homologada/ratificada pelo CONTRATANTE, em 01/10/2021.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 80.572,07 (Oitenta Mil, Quinhentos e Setenta e Dois Reais e
Sete Centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas
com recursos oriundos do Contrato de Repasse n° 0302646-86/2009/Ministério do
Turismo/Caixa, consignados na dotação: 05.001.15.451.0006.1008 - 4.4.90.51.00.00.
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a
aplicação de multas.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias corridos contados a partir da data da
assinatura do Contrato.
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos quatro dias de outubro de 2021. José Luiz
Bittencourt Prefeito Municipal
Cleonice Pedroso da Silva Felix Sócia Proprietário

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021
A Prefeitura Municipal de Anahy, CNPJ: 95.594.800/0001-94, torna público a

re-ratificação no Edital de Pregão Eletrônico nº. 045/2021 - Registro de Preços nº.
028/2021, publicado por meio do aviso de licitação no Diário Oficial da União - Seção
3 em 20 de setembro de 2021 - Edição nº. 178 - Pág. 239. No Anexo I -Termo de
referência e Anexo II - Modelo de Proposta Comercial, no item 10, ONDE LÊ-SE:
DESCRIÇÃO: ELETROCARDIÓGRAFO 3 CANAIS 12 DERIVAÇÕES CM 300. LEIA-SE:
DESCRIÇÃO: ELETROCARDIÓGRAFO 3 CANAIS 12 DERIVAÇÕES. Fica o prazo de
publicidade do edital aberto por mais 08 (oito) dias úteis em virtude da alteração,
ficando a nova data e horário de abertura conforme descrito abaixo: RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Dia 05/10/2021 das 13:00 até às 08:00 horas do dia 21/10/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 horas do dia
21/10/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-06T01:29:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




